
w szczególności sieci szerokopasmowych.
W  zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych, 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego ustala:

- możliwość realizacji infrastruktury technicznej w obszarze całego planu,

- zaopatrzenie w wodę - z gminnej sieci wodociągowej;

- odprowadzenie ścieków - do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej;

- zakaz budowy indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków;

- zaopatrzenie w gaz- z sieci gazowej;

- zaopatrzenie w ciepło ze źródeł indywidualnych lub lokalnych z preferencją dla źródeł 
odnawialnych; przy uwzględnieniu zakazu wpisanego poniżej;

- zakaz lokalizacji urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii 
wykorzystujących energię wiatru;

- zaopatrzenie w energię elektryczną z sieci średniego i niskiego napięcia;

- możliwość realizacji infrastruktury technicznej z zakresu łączności publicznej na całym obszarze 
objętym planem, z uwzględnieniem przepisów odrębnych dotyczących
w szczególności ochrony środowiska i ochrony przyrody;

- w zakresie gospodarki odpadami ustala się nakaz zapewnienia na każdej działce budowlanej 
warunków do prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi, w szczególności do 
segregowania i magazynowania odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości przed 
ich transportem do miejsc odzysku lub unieszkodliwienia.

Punkt 11 odnosi się do zapewnienia udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.

W  procesie sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego znaczącą rolę 
odgrywają prawne gwarancje udziału społeczeństwa. Poprzez wyrażenie swojego stanowiska 
zainteresowani umożliwiają władzom gminy zidentyfikowanie istotnych interesów indywidualnych, 
które powinny być uwzględnione w tworzeniu polityki przestrzennej gminy, jak również prawa 
miejscowego. Udostępnianie informacji o środowisku, w tym procedura składania uwag i wniosków 
odbywa się dwutorowo, na gruncie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku.

Udział społeczności w planowaniu ładu przestrzennego jest zgodny z ustawą o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym i odbywa się w trakcie sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego przez:

-składanie wniosków do projektu planu miejscowego - art. 17 pkt 1 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym:

- uczestniczenie w dyskusji publicznej nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu 
miejscowego - art. 17 pkt 9 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym;

-zgłaszanie uwag do projektu planu miejscowego wyłożonego do publicznego wglądu - 
art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

W  przypadku rozpoczęcia sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
każdorazowo organ ma obowiązek powiadomienia mieszkańców - poprzez ogłoszenie w prasie oraz 
obwieszczenie. Organ sporządzający plan jest również zobowiązany do określenia formy, miejsca 
i terminu składania wniosków dotyczących planu miejscowego.

Wnioski w sprawie planu miejscowego mogą także składać organy administracji publicznej, w tym
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opiniujące i uzgadniające projekt planu.
Kolejnym krokiem, uwzględniającym partycypację społeczną jest publiczna dyskusja nad 

rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu miejscowego. Dyskusja publiczna ma miejsce w trakcie 
wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu i jest ogólnie dostępna oraz każdy może podczas 
niej zabrać glos. Przeprowadzona dyskusja publiczna musi być udokumentowana w formie protokołu, 
zgodnie z określonym wzorem.

Ponadto organ sporządzający plan wyznacza termin nie krótszy niż 14 dni od dnia zakończenia 
okresu wyłożenia, w którym każdy może zgłosić uwagi do projektu planu miejscowego, bez 
konieczności wykazywania istnienia lub naruszenia własnego interesu prawnego.

Uwagi do planu miejscowego mogą być zgłoszone również w postaci elektronicznej. Każda uwaga 
złożona w tej postaci musi zostać:

1) opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo

2) opatrzona podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP.

W  opracowanym projekcie planu zapewniony został udział społeczeństwa na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz ww. 
ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Zgodnie z obwieszczeniem i ogłoszeniem 
z dnia 27.04.2016 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu obejmującego obręb geodezyjny 03-32 w mieście Konstancin-Jeziorna 
umożliwiono składanie wniosków do planu w terminie do dnia 23 maja 2016 r. Następnie zgodnie 
z obwieszczeniem i ogłoszeniem o wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu ustalono termin 
wyłożenia projektu planu w terminie od dnia 14 lipca 2020 r. do 4 sierpnia 2020 r. Na dzień 22 lipca 
2020 r. r. wyznaczono termin dyskusji publicznej. Z dyskusji publicznej zostanie sporządzony 
protokół. Jednocześnie wyznaczono termin składania uwag do dnia 18 sierpnia 2020 r. Powyższe 
obwieszczenia zostały zamieszczone na stronie urzędu http://bip.konstancmieziorna.pl . Ogłoszenie
0 możliwości -składania wniosków zostało zamieszczone w Kurierze Południowym z dnia 
29 kwietnia-5 maja 2016 r. Natomiast ogłoszenie w sprawie wyłożenia projektu planu do publicznego 
wglądu zostało zamieszczone w Kurierze Południowym z dnia 03-09 lipca 2020 r Projekt 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu obejmującego obręb geodezyjny 03-32 
w mieście Konstancin-Jeziorna - etap 1 w trakcie wyłożenia do publicznego wglądu został 
udostępniony w postaci elektronicznej na w/w stronie internetowej urzędu.

Przy przygotowaniu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
obejmującego obręb geodezyjny 03-32 w mieście Konstancin-Jeziorna - etap I zachowano jawność
1 przejrzystość procedury planistycznej.

W  planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwzględnia się również potrzebę zapewnienia 
odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności.

Obszar opracowania jest zasilany z sieci miejskiej wodociągowej. Ponadto ustalając przeznaczenie 
terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenu, organ waży interes 
publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, zmierzające do ochrony 
istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospodarowania, a także 
analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne.

W  przygotowanym projekcie planu uwzględniono interes publiczny i interesy prywatne a także 
analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. Do przygotowanego projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sporządzono prognozę oddziaływania na środowisko oraz prognozę 
skutków finansowych. Ze względu na ustalone w planie przeznaczenie nie przewiduje się w granicach 
planu wzrostu liczby ludności.

Jednocześnie należy uznać, że przedmiotowy teren położony jest w granicach jednostki osadniczej,
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gdzie została wykształcona struktura funkcjonalno-przestrzenna. Teren, dla którego opracowano 
projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, leży północno-zachodniej części 
gminy. W  sąsiedztwie tego terenu, od strony zachodniej znajduje się zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna. Od północy i południa sąsiaduje z zabudową usługową. Od wschodu teren przylega do 
ul. Warszawskiej.

Obszar jest wyposażony w sieć wodociągową, kanalizacyjną, elektroenergetyczną, gazową oraz 
w sieć i urządzenia telekomunikacyjne. Ulica Warszawska jest drogą publiczną.

W dniu 10 października 2018 r. Rada Miejska Konstancin-Jeziorna podjęła uchwałę 
Nr 890/V 11/49/201S w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz planów miejscowych w Gminie Konstancin-Jeziorna. Dla 
terenu, objętego granicami projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obowiązuje aktualnie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów wsi Bielawa, 
zatwierdzony uchwalą Nr 360/11/56/98 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 18 czerwca 1998 r. 
(Dz. Urz. Woj. Warszawskiego z 1998 r. Nr 42. poz. 137 z późn. zm.).

Miejscowry plan zagospodarowania przestrzennego został sporządzony pod rządami ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym zatem zakres ustaleń planu odbiega od 
wymaganego obecnie. Ponadto plan wymaga aktualizacji w szczególności w zakresie dotyczącym:

-parametrów i wskaźników zabudowy oraz zasad zagospodarowania terenu - brak ustaleń dot. 
wskaźników intensywności zabudowy oraz linii zabudowy na części działek, brak jednoznacznego 
wyznaczenia przebiegu linii rozgraniczających terenów zamiast przebiegu wyznaczonego 
orientacyjnie,

-uzdrowisk - brak aktualnych ustaleń dotyczących zasad ochrony uzdrowiskowej, w tym brak 
aktualnego oznaczenia przebiegu stref ochrony uzdrowiskowej oraz brak ustaleń dotyczących reklam 
wynikających z obowiązującego statutu uzdrowiska,

-ochrony przyrody - brak informacji o położeniu obszaru w granicach WOCHK,

infrastruktury technicznej - likwidacja oznaczenia orientacyjnej strefy uciążliwości pompowni, 
zmiana zasad gospodarki odpadami.

Gmina Konstancin-Jeziorna przy realizacji ustaleń planu poniesie koszty związane z wykupem 
gruntu pod drogi i ewentalną realizacją infrastruktury technicznej, co zostało w sposób szczegółowy 
opisane w prognozie finansowej sporządzonej dla potrzeb tego planu.

Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennego nałożyła przedstawienie w uzasadnieniu 
sposobu uwzględnienia uniwersalnego projektowania, które zapewnia powstanie produktów, 
środowiska i usług, które służą jak największej liczbie osób, w tym seniorom, matkom i ojcom 
z wózkami dziecięcymi i wszystkim tym, którzy mają różne potrzeby, wynikające m.in.:

ze stanu zdrowia,
ciąży,

•wzrostu,

otyłości itp.

W  przygotowanym projekcie planu wprowadzono zapis o nakazie zaspokojenia potrzeb 
parkingowych nie mniej niż 1 miejsce przeznaczone na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę 
parkingową na każde rozpoczęte 100 miejsc do parkowania.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu obejmującego obręb 
geodezyjny 03-32 w mieście Konstancin-Jeziorna - etap 1 spełnia wymogi obowiązujących przepisów, 
w tym wymogi szczegółowo wymienione w niniejszym uzasadnieniu, a także z uwzględnieniem 
przepisów odrębnych (m.in. z zakresu ochrony środowiska).
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Przedstawiany Radzie Miejskiej Konstancin-Jeziorna do uchwalenia projekt planu stwarza 
podstawę materialno-prawną do realizacji interesów prywatnych, zabezpieczając równocześnie 
ochronę i realizację celów publicznych.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu obejmującego obręb geodezyjny 03-32 
w mieście Konstancin-Jeziorna - etap I po uchwaleniu będzie stanowi! podstawę formalną 
i merytoryczną do wydawania decyzji o pozwoleniach na budowę i innych decyzji administracyjnych.
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